Mikrofilm 10 548

Handschrift der Stiftsbibliothek St. Peter zu Salzburg.

Signatur: neue b. VIII. 12. alte

Pergament- Papier- Handschrift von 209 Blättern mit zwei Kolumnen zu 39-48 Zeilen

Quaternionen Format 220 X 295 mm

Jahrhundert XV (1454-1481) Schriftart gotische Minuskel.

Vorbesitzer (Wappen, Exlibris)

Einband Holzdeckel mit Lederüberzug, 2 Schließen, Nur mehr 4 Buckeln.

Hände mehrere

Korrekturen

Vorderes Deckblatt Erlass des Erzbischof Bernhard v. Salzburg wegen
Rückwärtiges Deckblatt Abhaltung öffentlicher Andachten gegen die Türken, 1480.

Vorsatzblatt

Nachsatzblatt Ø Wasserzeichen: 2605

Anmerkungen (Initialen, Illustrationen, Schreibervermerke etc.) frater Petrus
in pauporen ora myson Vallner.

Beschreibung in Katalogen, Literaturangabe ad 21): Pertz, Archiv, 1847, pag 483.

ad 1.) Filz, Geschichte von Michaelbeuern p. 384 ff.

Inhalt.

- 1). ^{Fol.} 1 - 72' Wilhelmus Paraldus, liber de eruditione religiosorum.
Inc.: „E Rudire Jerusalem ne forte... Jerusalem secundum
nominis interpretationem.“
Expl.: „Endigenciam. O quam gloria dicta sunt... dei.
Quam nobis... Amen. 1454. Explicit liber claudacionis
Religiosorum magistri Humberti O.P. scriptus et finitus
per fratrem petrum professum monasterii Sancti micha-
helis in paivren Galczurgensis diocesis in monasterio
melicensi finitus In die Anthonii conf. Anno millesimo
cccc quinquagesimo p. (1.)
- 2). 73 - 84' Expositio magistri Hugonis de sancto victore super
Regulam Sancti Augustini episcopi.
Inc.: „Hec precepta que subscripta sunt ideo regula“
Expl.: „non inducatur ipso auxiliante qui... Amen“.
(R) Explicit per manus fratris petri in paivren... In mo-
nasterio melicensi 1453.
- 3). 84' Bernardi Glomiliae pars in:
Inc.: „Ecce nos reliquimus... Nota quod sex mala“
- 4). 84' - 87' Glomilia Origenis, super:
Inc.: „Maria stabat ad monumentum... Audivimus
fratres mariam ad monumentum“
Expl.: „dixit michi Cui est honor... Amen.“
- 5). 87' Lectio beati Bernhardi ad monachos suos contra

Inhalt.

Fol.

geminam temptationem vite arcessis..."

Inc: "In via sumus fratres que ducit ad vitam."

Expl: "appareatis cum ipso in gloria Amen."

6). 88-88' "Sermones beati Bernhardi super Memorare novissima".

"Fili memorare nouissima... Recole primordia attende."

Expl: "et fletus et stridor dentium."

7) 89-90 "Libellus de vita Solitariae Sancti Ambrosij episcopi".

Inc: "Libet de singularis vite meritis pauca

Expl: "in celis quod nobis... spiritus sanctus."

8). 90-95 "Rota monachorum, quod tractat de vita et moribus
praelati et subditorum."

Inc proh: "Sicut comperui frater non est tibi onerosum".

Inc. Textus: "Viri religiosi vita sicut rotæ soluitur."

Expl: "de his aliquis pociora dicat."

10). 95-105 "Tractatus beati Bernhardi abbatis super ps. Qui habitat."

Inc: "Considero laborem vestrum fratres non sine..."

Expl: "minimus merear inveniri. Amen. (R) Expl per fr.
petrum 58^o".

105' *Umbra pisiabu.*

11). 106-108 "Libellus... scala claustralium beati Bernhardi."

Inc: "Dilecto fratri suo N frater Bernhardus in domi-
no Amare te ex debito teneor."

Expl: "qui audit dicat veni".

Inhalt.

12). ^{Fol.} 109 - 127' „Liber de miseria humane conditionis a Lothario... car-
dinali... postea Innocentius papa III appellatus".

Inc. Registrum.

Inc. prol.: „Domino patri karissimo portuensi episcopo"

Inc Cap I.: „Quare de milico egressus sum ut uiderem"

Expl.: „et ignis ardens in secula seculorum Amen."

13). 127' - 128 Ex decretis Innocentii XVI et Gregorii de jurisdictione
monachorum

Inc I.: „Queritur utrum monachi presbiteri possunt"

Inc II.: „Ex auctoritate huius decreti quod apostolico"

Inc III.: „Cum monachus mortuus sit saeculo."

Inc IV ad Trudbertum: „Confratribus salutem Quidam eo-
nei nescientes de quibus locuntur."

129' Rubriphilia.

14). 130 - 137 Tractatus Bonaventure de projectu vite religiose.

Inc. prol: Beatus vir quem tu erudieris...
censei sapientem fateor".

Expl: „dilecti sponsi tui, qui cum... Amen. Explicit
... rescriptus in Monasterio Mellicensi".

15). 137 - 141 „Tractatus de septem vitiis capitalibus

Inc: „Iohannes in Apokalipsi Vidi inquit bestiam"

Inc I.: „Legitur in Job quod chaldei fecerunt"

Expl: „hospicia a quibus nos eripiat... Amen... 48°"

Inhalt.

- Fol.
141' *Urbisfrinbar.*
- 16). 142 - 145 Johannes de Polomar, *Tractatus de esu carnium ad Johannem Abatem ad Scotos Viennae.*
Inc: „Amantissimo patri Domino Johanni abbati“
Inc Tractatus: „Surgent in iudicio filij Rehab homines.“
Expl: „libet melius scientis Amen Deo graciae.“
- 17). 145 *Quaestio de esu carnium apud Benedictinos*
Inc: „Verituz vtrum monachis ordinis S. Benedicti sanis et fortibus esus“
- 18). 145-146' *Tractatus de esu carnium monachorum.*
Inc: „Si regula Sancti Benedicti in se esset expedita.“
Expl: „attemptandum. Explicit 1459.“
- 19). 146'-151' Albertus Magnus, *Paradisus animae.*
Inc: „Sunt quedam vicia que frequenter spem virtutum pretendunt.“
Abumpit de pace: „sanitatis et quietis.“
- 152 *Urbisfrinbar.*
- 20). 153 - 156' *Speculum monachorum.*
Inc prol: „Si sciam recte viuendi et honeste vite“
Inc. Tract: „Cogitet apud se monachus omni hora.“
Expl: „ex deo est, cui est omnis honor... Amen...“
Quicunque legerit supra scripta fratris Engelschalcii memoriam habeat propter Deum.“

Inhalt.

- 21) ^{Fol.} 157-169 "De vita et virtutibus s. Wirntonis abbatis.
Inc: „Diuina clemencia que obicunque ...“
Expl: „mirabilia solus cui ... Amen.“
- 22) 169'-174 "Legenda s. Albani martiris"
Inc(R): „Confrater Cosinus Bardoni abbatii vitam et legendam
sancti Albani... hoc inicium sermonis fecit: Theorico
evangelice ...“ Igitur beatus albanus primo ...
Expl: „possidet in secula... Amen. Explicit ... Mecccxx
xi f. P.“
- 174, 175 Umbaffinbu.
- 23) 176-204 De vita Sancti Udalrici
Inc: „Bone igitur memorie Udalricus excelsa praeopio“
Expl: „ineamus per quod peruenire mereamur... Amen.“
- 24) 204-205 Excerpta ex decretis de jurisdictione monachorum.
Inc: „Licit noverimus iuxta scienciam beati Jeronimi.“
Abruptit: „quemadmodum in secularibus“
- 205' Umbaffinbu.
- 25) 206-209 "Sermo de s. Katherina Abortivis.
Inc: „Sponsus sanguinum tu es. Ecclesia sancta“
Expl: „regni celestis ad quam nos ... Amen.“